Pierre Henry Geisweller nº 450, no dia 07 de maio, às 
18 horas.  
Sugere-se aos participantes a leitura da Lei 14.399/2022 que é o maior programa 
cultural da história do Brasil e dos Decretos Federais 11.453/2023 e 11.740/2024.  
Ao município de Cajati está previsto o repasse no valor de R$ 221.636,26 (duzentos 
e vinte um mil e seiscentos e trinta e seis reais e vinte seis centavos) em recursos do 
superávit financeiro do Ministério da Cultura (Minc), para serem investidos em 
programas de fomento às produções artístico-culturais. 
Assim como a recente Lei Paulo Gustavo, a PNAB abre mais um caminho para a